
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

r N. (Q del ( QQÀ

REALIZZAZIONE DI UNA RASSEGNA DI DOCUMENTARI
OGGETTO NELL’AMBITO DELLA QUINTA EDIZIONE DEL BARI INTERNATIONAL

FILM FESTIVAL. PRENOTAZIONE DELLA SPESA

parco nazionale
dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap.

_______

- UPB

______

del Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa MaìiRos’aria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio

2014
in base all’impegno contabile n.

________dell’anno ___________

assunto con LI deliberazione LI determinazione n.

______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€

______________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2014
in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con LI deliberazione LI determinazione n. del

i



IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del IO marzo 2004, con il quale è stato istituito il

Parco Nazionale dell’Alta Murgia, che nell’Allegato “A” — Disciplina di tutela - art. 2. “Tutela e

promozione per lo sviluppo sostenibile” dispone che nel territorio del Parco siano assicurate, tra

l’altro, la salvaguardia e la valorizzazione di valori paesaggistici del territorio, di testimonianze

storiche dellantropizzazione, di manufatti e sistemi insediativi rurali, di paesaggi, nonché la

promozione di attività di educazione e di formazione ambientale di ricerca scientifica e di attività

ricreative compatibili;
CONSIDERATO che si svolgerà a Bari dal 5 al 12 aprile 2014 la quinta edizione del Bif&st, Bari

International Film Festival, promosso dalla Regione Puglia e prodotto dall’Apulia Film

Commission;
DATO ATTO L’Ente Parco avrebbe la possibilità di curare la prima edizione di una rassegna che

prevede la proiezione di una selezione di docurnentari da individuare tra le più importanti

produzioni europee degli ultimi anni, con il coinvolgirnento degli autori e dei registi delle opere e

prevedendo la proiezione del video documentario naturalistico del Parco: “Alta Murgia-Una Terra

Strana”;
VISTA la nota prot. n. 1030 del 17/03/2014 con la quale, stante la ristrettezza dei tempi, è stato

richiesto all’Agenzia Puglia Imperiale Turismo S.r.l. di trasmettere un preventivo pci’ la fornitura di

servizi di assistenza tecnica ed ausilio nella realizzazione delle attività per la cura della rassegna

sopra descritta;
RITENUTA congrua l’offerta e pertanto di affidare all’Agenzia Puglia Imperiale Turismo S.r.l. i

servizi relativi a: gestione contatti, organizzazione viaggio ed ospitalità per n. 5 registi,

organizzazione e catering di aperitivo-degustazione fredda pci’ n. 8 serate per 150 persone a serata,

brandizzazione ed allestimento area ospitalità nel Teatro Petruzzelli per tutta la durata dell’evento,

fornitura di vini di provenienza murgiana nella cena di gaia conclusiva, coordinamento,

organizzazione ed assistenza tecnica per la durata dell’evento, al corrispettivo di € 18.000,00 + iva,

come da preventivo dettagliato prodotto dall’Agenzia Puglia Imperiale Turismo S.r.l., ns. protocollo

n. 1220 del 25/03/2014;
RITENUTO di procedere alla formalizzazione dell’affidamento di servizi in favore dell’Agenzia

Puglia Imperiale Turismo S.r.l. attraverso sottoscrizione di lettera-contratto;

CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con

deliberazione del Presidente n. 22/2013 del 20/12/2013 e che ai sensi dell’art. 22 comma 2 del

Regolamento di Contabilità dell’Ente è consentita la gestione provvisoria, commisurando i

dodicesimi agli stanziamenti previsti dall’ultimo bilancio di previsione regolarmente approvato;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2014 il CAP 11320 “Campagna di

comunicazione ed informazione sul Parco” che presenta la necessaria copertura finanziaria della

spesa prevista con il presente atto;
RITENUTO di prenotare la spesa prevista col presente atto di € 18.000,00 + iva sul CAP 11320 del

Bilancio di Previsione 2014, riservandosi di impegnare il medesimo importo dopo la sottoscrizione

della lettera — contratto;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.

parco nazionale

dell’alta murgia

2



Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2) Di realizzare la prima edizione della rassegna di documentari naturalistici all’interno della

quinta edizione del Bif&st, Bari International Film Festival che si svolgerà a Bari dal 5 al 12
aprile 2014;

3) Di affidare all’Agenzia Puglia Imperiale Turismo S.r.1. i servizi relativi a: gestione contatti.
organizzazione viaggio ed ospitalità per n. 5 registi, organizzazione e catering cli aperitivo
degustazione fredda per n. 8 serate per 150 persone a serata, brandizzazione ed allestimento
area ospitalità nel Teatro Petruzzelli per tutta la durata dell’evento, fornitura di vini di
provenienza murgiana nella cena di gaia conclusiva, coordinamento, organizzazione ed
assistenza tecnica per la durata dell’evento, al corrispettivo di € 18.000,00 + iva, come da
preventivo dettagliato prodotto dall’Agenzia Puglia Imperiale Turismo S.r.l., ns. protocollo
n. 1220 del 25/03/2014;

4) Di procedere alla formalizzazione dell’affidamento di servizi in favore dell’Agenzia Puglia
Imperiale Turismo S.r.l. attraverso sottoscrizione di lettera-contratto;

5) Di prenotare la spesa prevista col presente atto di € 18.000,00 + iva sul CAP 11320 del
Bilancio di Previsione 2014, riservandosi di impegnare il medesimo importo dopo la
sottoscrizione della lettera — contratto;

6) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

L’Istruttore Ci I,;,

Dott.ssa Annabella Digregorfo
Il Direttore f.f.

_______________

.! ‘-/.
FabiqModesti

parco nazionale
dell’alta murgia

3



Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

_________

del bilancio di previsione anno

Ì! H gestione rsizT17competenza.

Gravina, ‘k

parco rtazionale&

dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on-line

dal

___________

e per 15 giorni consecutivi, fino al

____________

Gravina, ÀCkL) IL

(‘\ l1nc icato

/

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

_______________

sul capitolo

______________

del bilancio di previsione anno

_______

gestione residui/competenza.

Gravina,

________________

L’incaricato

4


